
 
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
PORTARIA Nº  337/2022 

DE 25 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
NOMEIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DA 
ESTRATÉGIA  DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
MONLEVADE - MG 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, nomeia o 
candidato do Concurso Público n° 01/2016, do Município de João Monlevade.  

  
CONSIDERANDO: que não foi editada e publicada portaria de nomeação nas datas 

certas, conforme prevê a legislação; 
 
CONSIDERANDO:  que o Administrador Público deve rever seus atos e corrigi - los 

naquilo que for pertinente;    
 

 R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomear, o candidato(a) abaixo discriminado(a) e aprovado(a) no concurso 
Público n° 01/2016 para o cargo de Técnico em Enfermagem da Estratégia de Saúde da 
Família, com carga horária de 40 horas semanais, conforme ordem de classificação a seguir. 

 
● Andressa Santos Martins , 21° 

       
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos na data de 23 de Abril de 2021.  
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
 João Monlevade, em  25 de Agosto de 2022. 

 
 
 

Laércio José Ribeiro  
Prefeito Municipal 

 
 

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo quinto dia do mês 
de Agosto  de 2022. 

 
 
 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 
Assessor de Governo  


